[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1502/2020 - 13/03/2020 14:40

INDICAÇÃO Nº 832/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal maior intensificação do patrulhamento da Guarda Civil Municipal no período diurno nos Bairros Jardim Alfa e Jardim dos Flamboyant, neste Município;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que seja intensificado o patrulhamento da Guarda Civil Municipal no período diurno nos Bairros Jardim Alfa e Jardim dos Flamboyant, neste município.

Justificativa:

 Este vereador foi procurado por munícipes que solicitaram a intensificação das atividades da Guarda Civil Municipal nos Bairros Jardim Alfa e Jardim Flamboyant para coibir ações criminosas, que segundo relatos de moradores muitos roubos vem acontecendo nestes bairros no período diurno e tem trazido muita insegurança à população.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Março de 2020.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-